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I hvite busser til Auschwitz 
RISØR (NTB): 65 personer fra Risør dro søndag kveld med hvite busser til konsentrasjonsleirene 
Auschwitz i Polen og Sachenhausen i Tyskland. De fleste deltakerne på bussturen er ungdommer, 
som gjennom besøkene i det som var Hitlers dødsleirer skal få se og oppleve restene av verdenskri-
gens overgrep. 1/.4 /~.r - 9~ 

HVITE BUSSER: 65 personer fra Risør-kanten dro søndag i hvite busser til dødsleire i Polen og 
Tyskland. FOTO: NTB 

Det er foreningen «Hvite busser 
til Auschwitz» som står bak tu­
ren, som samler 19 deltakere fra 
9. klasse ved Risør ungdomssko­
le, 18 deltakere, fra 
UngdoIIUllens Røde Kors, fem 
elever fra Visuell Kommuni-

kasjon, og 17 deltakere fra lag . 
og foreninger i Risør. Atte priva­
te deltakere er også med på 
turen. 

Hensikten med utflukten til 
Polen og 'lYskland er å motar­
beide den økende tendens til 

nynazisme, og fordreining av 
historien om forbrytelsene som 
ble begått under den andre ver­
denskrig. Foreningen «Hvite 
busser til Auschwitz» vil bidra 
til å gi deltakeme på denne 
turen, og andre turer, et håp om 

en god og fredelig verden, hvor 
det Ikke er plass for løgn, hat 
eller rasisme, men for sannhet 
og ~ærJighet, som det heter i 
vedtektene. 

GODT FORBEREDT 
Deltakeme på turen til Polen 

og r1)rskland er godt forberedt 
på det de møter. De har deltatt 
på et eget seminar med foreles­
ninger og lysbilder fra 
konsentrasjonsleirene. En sen­
tral person på turen er tidligere 
stortingsrepresentant Osmund 
FaremQ. Han er beskytter for 
foreningen. Faremo satt selv i 
konsentrasjonsleiren 
NatzweiJer i 1943. Han var bare 
20 år gammel og dødsdømt, 
men overlevde og ble sendt 
lUem med de hvite bussene i 
1945. 

Helga Arntzen fra Risør fikk 
ideen til foreningen «Hvite bus­
ser til Auschwitz» sammen med 
Geir Lid etter et opphold 
Berlin, etter murens fall. 

DE HVITE BUSSER 
Det var den svenske greven 

Folke Bemadotte som sto bak 
de hvite bussene som ble brukt 
til å evakuere danske og norske 
fanger fra Tyskland til Sverige 
etter slutten av den andre ver­
denskrig. Evakueringen s~edde 
etter direkte forhandlinger med 

\

HelnriCh Himmler og Røde Kors 
i Sverige. Ialt 20.000 fanger ble 
evakuert i løpet av et par april­
dager i 1945. SNO
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